
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 43, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549, de 09 de outubro de 2017, da Reitoria.

RESOLVE:

Art. Io. Autorizar a renovação para participação do Técnico Agrícola JUCELINO 

BEZERRA DE SOUZA no projeto intitulado “QUELÔNIOS DE MARABÁ: EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL E MANEJO REPRODUTIVO SUSTENTÁVEL NOS RIOS TOCANTINS E 

ITACAIÚNAS, coordenado pelo Prof. Dr. José Pedro de Azevedo Martins (FACED/NEAm), no 

período de 01 de agosto de 2019 a 31 de julho de 2020, com alocação de carga horária de 15 

(quinze) horas semanais, conforme aprovação do Colegiado da FCAM e da Congregação do 

IEDAR, em reuniões realizadas em 28.08.2019 e 26.09.2019, respectivamente.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO LUC< tS TERRA PEIXOTO

- 1 -


